
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 49

Data di registrazione 10/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE CUG - COMITATO UNICO DI GARANZIA DOTT.SSA ROSA DI 
BLASI. 

_________________________________________

              Il Capo Area 1 – Amministrativa

Premesso che:

Con delibera n. 38 del 01/04/2016 si provvedeva alla nomina del Presidente del CUG (Comitato Unico di  
Garanzia) nella persona della Dott.ssa Maria Gabriella Marino;

Preso atto che la stessa a far dta dal 01/02/2018 non risulta più in servizio per trasferimento presso altro  
Ente;  

Visto l'art.  21, comma 2, della legge 183/2010, che prevede l'individuazione del Presidente del CUG, 
nell'ambito  dei  componenti  rappresentanti  l'amministrazione  e  appartenente  ai  ruoli  della  medesima 
amministrazione, il  quale deve possedere adeguate conoscenze nelle materie di competenza del CUG nonché 
elevate capacità organizzative e comprovata esperienza maturata in organismi analoghi o nell'esercizio di funzioni 
di organizzazione e gestione del personale;  

Sentita l'Amministrazione comunale in riferimento all'art. 57, comma 2 del D.L.gs n. 165/2001 e s.m.i.;

Rilevato che la scelta può ricadere sulla dipendente a tempo indeterminato, Dott.ssa Rosa Di Blasi, Capo 
Area 5 – Legale e Polizia Municipale, in possesso dei requisiti richiesti;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere alla nomina della dipendente sopra individuata fra i componenti 
appartenenti ai ruoli e rappresentanti l'A.C. quale Presidente del CUG;

Vista la legge 04/11/2010 n. 183;

Vista  la  direttiva  04/03/2011  del  ministro  dalla  P.A.  E  dell'innovazione  e  del  Ministro  delle  Pari 
Opportunità;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA



Di nominare quale Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari Opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) la Dott.ssa Rosa Di Blasi,  dipendente di ruolo 
rappresentante l'A.C., attualmente Capo Area 5 “Legale e Polizia Municipale”;

Di dare atto che la presente nomina non comporta maggiori oneri per il Comune;

Di inviare copia del presente atto, all'interessata, ai componenti effettivi e supplenti del CUG, alle OO.SS. 
rappresentative e alle RSU aziendali nonché di pubblicare il presente atto all'albo pretorio nei modi e nei termini  
di legge.

Di trasmettere il nominativo e l'indirizzo e-mail della Dott.ssa Rosa Di Blasi all'Assessorato Regionale 
Enti Locali – Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e del Personale – Area Affari Generali del Dipartimento 
Comitato Unico di Garanzia.    

     
  

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 10/05/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


